Rō vitæ ac
studii Mosel-
lani.

Non operam
lusit.

Modestia
Mosellani.

Maxima &
verissima laus
a pbatissimis
probari, & lau-
datissimis lau-
dari.

Illustriss,dux
ac princeps
GEORGIVS,
literatorū Me-
cœnas.

Dux FRI-
DERICVS,
imperii elec-
tor, heros pru-
dētiss, aci eru-
ditosuiros mu-
nificētissimus.

Treuirorum
optimates.

PETRI MOSELLANI,

Treverorum
Archiep̄us.

simul ac princeps RICHARDVS, quē, cum nū
per principis GEORGII l̄fis cōmendat⁹ adiis-
sem, dictu mirū, quā benigne simul & amāter ni
hili hoīem habuerit tantus heros, quā etiā nō vul-
garis conditio hic sit oblata, si ab ea, in qua nunc
sum, liber, ī patria manere statuisse. omitto hic
reuerēdos in Christo patres, viros deo dignos,
Abbates cōplureis, & magnos & doctos, q̄ me, si
qñ eos per occasionē saluto, ita tractāt, vt si ipsis
frater germanus essem, nō possent amātius, si dig-
nitate par, aut etiā superior, nō reuerentiūs. inter

D. Martinus a
Lochau vete-
ris cellæ Ab-
bas.

quos, clarissime pater, tu tuo tibi iure primas vē-
dicare possis. Taceo, nobilissimi generis, comis-
tes, barones, cōpluresq; alios equestris ordinis
hoīes, quos, vel doctrina cōmēdat insignis, vel
vitæ integritas, cum fortunæ splēdore cōiuncta,
supra vulg⁹ euexit. Horum iudicio, super om̄ia
vero, recti cōscientia me consolor, & ad inimico-
rum calumnias fortiter perferēdas, animū obfir-
mo. pr̄sertim, cum aduersus Iacobum Lato-
mum theologū Louaniēsem (qui in meā pariter

Iacob⁹ Lato-
mus theolog⁹
Louaniensis.

& orationis, quā de linguis addiscendis, prīcipe
approbāte edidi, ignominia, stilum acuit)is mihi

Erasm⁹ oīm
nī seculi elo-
quētissim⁹ &
grauissimus.

totius negotii adhuc ignaro (ne quis hoc p̄cibus

annis.
Clarri
grīus.
L' Erasm⁹ lobens, lo-
rinburg a. Petri Mo-
sellani p. 52. f. 1.

datum putet) contigerit patronus, quo eloquen-
tiorē grauioremq; non habet hic orbis, nec for-
tasse vnq; est habiturus. PORRO, alterius (qui

famā meam, non modo sibi bñ volētis & absen-
tis, sed & in grauissimo morbo, ad vitæ periculū

vscq; decumbentis, idq; peregre, quod in se fuit, de-

migravit) temeritas eo minus me solicitum ha-

bet, quo magis id accidisse, Principi displi-

Professoris
cuiusdā hebrai
carū literarum
inhumana te-
meritas,

EPISTOLA. M DCC LVI FO.V.

cuit. Se egregius ille professor, quā sit grauis scili-
cet ac doctus, satis indicat, dum quasi sorex, suo
semet indicio prodit, calumniæ suæ semen ei vi-
tro nuncupatim inscribens, qui me ex lucubratio-
nibus meis tñ cognitum (neq; eñ faciem vidit
vnq;) cōstantissime amat. & quāq; nihil tale me-
rentem, utriusq; linguæ delitias vocat. dum eque-
stris ordinis adolescētis, ad om̄ia summa nati, si
nihil aliud, piū certe factum, perinde ac parrici-
dium insectatur. dum regnum hoc suum nouū,
cuius ego in hoc Gymnasio primus autor fui: se-
rio triumphat, & contra me exercet. dum in re
grāmatica pueriliter peccans, de oratoris profes-
sione, magno supercilie pronūciat. Dum se ipse
pauponis instar miratur, nunc Principis, nūc doc-
tissimorū homin amicitia sese venditans. qui om̄i-
nes audaculū hunc in suis ad me literis, vel ridēt,
vel τρισκαθησάτον appellāt. dum mihi, quia fodi-
dis suis, & sui simillimum compotationibus nō in-
tersum, morum meorum grauitatem, & cum ho-
nestis viris cōsuetudinem honestissime habitans,
pro arrogātia & superbia obiicit. Dum perfric-
ta fronte id negat, quod, si sit opus, ipsius princis
testimonio, plusquā verum conuincere pos-
sem. Dum valetudinis meæ imbecillitatem, cui⁹
eum (si vir bonus esset) misereri debebat, conui-
ciis incessit. dum liuore excæcatus, cōsiliū prin-
cis, in puer a me subornādo, stultissime huc tor-
quet, quasi is puerū nō intellecta euagientem,
Mosellano, qui orationem cōdiderat, prætulerit.
Perinde, ac si quis psittacum, humana verba so-
nantē, homini anteponat. dū ex amicis inimicos